
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 
 

 

 

 

                                                  PORTARIA IHL Nº 02, DE 19 DE SETEMBRO 2018. 
 

Nomeia a Comissão Julgadora do Concurso Público para 
Magistério Superior, no nível 1 da classe A, com 
denominação de Adjunto – A, Setor de Estudo: 
Pedagogia/Estágio Supervisionado e Ensino de Geografia, 
Edital N° 05/2018, Campus dos Malês, São Francisco do 
Conde-BA.  

 
 

A DIRETORA INTERINA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DO 
CAMPUS DO MALÊS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA 
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 
12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria N° 939, de 23 de agosto de 2018, Resolução CONSUNI 
Nº 23/2014. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art.1.º Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para preenchimento de 

vaga no Magistério Superior, no nível 1 da Classe A, Setor de Estudo: Pedagogia/Estágio 
Supervisionado e Ensino de Geografia, Edital N°05/2018, Campus dos Malês, São 

Francisco do Conde-BA. 
 

Categoria Docentes Instituição de 
Vínculo 

 
Titulares 

 
Prof. Carlindo Fausto Antonio 
 
Prof. Rosemberg Ferracini 
 
Prof. Daniel de Luca Reis Costa  

 
UNILAB/IHL-Malês 

 
UFT 

 
UNILAB/IHL-Malês 

 

 
Suplentes 

 
1º Prof.ª Carla Craice da Silva  
 
2º Prof. Pedro Acosta Leyva    
 

 
UNILAB/IHL-Malês 

  
UNILAB/IHL-Malês 

 

 
Secretário 

 
Prof.ª Rutte Tavares Cardoso Andrade 
 

 
UNILAB/IHL-Malês 

 

           
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
Diretora Interina do Instituto de Humanidades e Letras do Campus dos Malês 


